1

平成28年3月22日

各 位

役員異動について

 当行において、別紙のとおり役員の異動がありますのでお知らせします。

以  上

株式会社福岡銀行

取締役頭取 柴戸 隆成

≪本件に関するお問い合わせ先≫

福岡銀行 総務広報部

ＴＥＬ：０９２－７２３－２８０１

2

１  異動の内容

（平成２８年４月１日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

取 締 役 常 務 執 行 役 員

九 州 営 業 本 部 長 委 嘱

常 務 執 行 役 員

九 州 営 業 本 部 長 委 嘱
   川 波    弘

取 締 役 常 務 執 行 役 員 常 務 執 行 役 員 大 庭  真 一

（３）新任執行役員・昇任・委嘱の変更

（平成２８年４月１日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

代 表 取 締 役 副 頭 取

福 岡 地 区 本 部 長 委 嘱
代 表 取 締 役 副 頭 取 青 柳  雅 之

取 締 役 専 務 執 行 役 員 取 締 役 常 務 執 行 役 員 森 川  康 朗

取 締 役 常 務 執 行 役 員
取 締 役 常 務 執 行 役 員

福 岡 地 区 本 部 長 委 嘱
荒  木    英  二

常 務 執 行 役 員

北 九 州 本 部 長 委 嘱

執 行 役 員

公 務 金 融 法 人 部 長 委 嘱
有  田    徹  也

執 行 役 員

東 京 支 店 長 委 嘱
執 行 役 員 田 代  信 行

執 行 役 員

筑 豊 地 区 本 部 長 委 嘱
飯 塚 支 店 長 久保山  英 樹

執 行 役 員 ク オ リ テ ィ 統 括 部 長 城 後    修

執 行 役 員

産 業 金 融 部 長 委 嘱
久 留 米 営 業 部 長 中 島  秀 明

（２）新任取締役候補

（平成28年6月下旬予定の第105期定時株主総会開催日付）

（ご参考）深沢政彦氏は、平成28年6月下旬開催予定の定時株主総会での選任を経て、就任予定。

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

取 締 役

（ 非 業 務 執 行 取 締 役 ）

アリックスパートナーズ・アジア・LLC

アジア地域共同統括兼日本共同代表
深 沢  政 彦

（１）新任取締役

3

（４）退任

（平成２８年４月１日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

（   退  任   ）
取 締 役 常 務 執 行 役 員

北 九 州 本 部 長 委 嘱
西 妻    安 治

（   退  任   ） 執 行 役 員 布 施    圭一郎

（   退  任   ）
執 行 役 員

筑 豊 地 区 本 部 長 委 嘱
塩 塚     茂

（ご参考）西妻安治氏は、平成28年4月1日付で㈱熊本銀行取締役専務執行役員に就任。
     布施圭一郎氏は、平成28年4月1日付で㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ執行役員も退任。

（平成28年6月下旬予定の第105期定時株主総会開催日付）

新 役 職 名 現 役 職 名 氏    名

（   退  任   ）
取 締 役

（ 非 業 務 執 行 取 締 役 ）
安 田  隆 二

（ご参考）安田隆二氏は、平成28年6月下旬開催予定の㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ第9期定時株主総会の
     終結の時をもって、同社取締役も退任予定。

4

（１）新任取締役

氏名・生年月日 略  歴

川 波    弘

昭和３３年 ８月１５日生

 昭和５７年 ３月  中央大学 法学部卒
 昭和５７年 ４月  ㈱福岡銀行入行
 平成１９年 ７月  同 雑餉隈支店長
 平成２１年 ４月  同 熊本営業部長
 平成２３年 ４月  同 黒崎支店長
 平成２４年 ４月  同 執行役員 黒崎支店長委嘱
 平成２５年 ４月  同 執行役員 本店営業部長委嘱
 平成２７年 ４月  同 常務執行役員 九州営業本部長委嘱（現職）

大 庭  真 一

昭和３４年 ８月 ７日生

 昭和５８年 ３月  山口大学 経済学部卒
 昭和５８年 ４月  ㈱福岡銀行入行
 平成１８年 ４月  同 苅田支店長
 平成１９年 ７月  同 リスク管理部 主任調査役
 平成２１年 ４月  同 融資第一部 副部長
 平成２２年 ４月  同 融資部長
 平成２５年 ４月  同 執行役員 融資部長委嘱
 平成２７年 ４月  同 常務執行役員（現職）
           ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ 執行役員（現職）

（２）新任取締役候補

氏名・生年月日 略  歴

深 沢  政 彦

昭和３５年１１月２５日生

 昭和５９年 ３月  一橋大学 経済学部卒
 昭和５９年 ４月  ㈱住友銀行入行
 平成 ５年 ２月  マサチューセッツ工科大学 経営学修士（ＭＢＡ）
 平成 ５年 ４月  A.T.カーニー入社
 平成１４年 ５月  同 日本代表（平成１７年より韓国会長兼務）
 平成１９年 １月  同 中国会長
 平成２４年 ５月  アリックスパートナーズ・アジア・LLC入社
           同 日本共同代表（現職）
 平成２６年 ２月  同 アジア地域共同統括（現職）

２ 新任役員（候補者）の略歴

5

（３）新任執行役員

氏名・生年月日 略  歴

久保山  英 樹

昭和３７年１０月２５日生

 昭和５６年 ３月  柳川高校卒
 昭和５６年 ４月  ㈱福岡銀行入行
 平成１６年１０月  同 法人営業部 部長代理
 平成１８年 ４月  同 筑紫通支店長
 平成２０年１０月  同 熊本営業部 コーポレート営業部長
 平成２４年 ４月  同 大橋支店長
 平成２６年 ４月  同 飯塚支店長（現職）

城 後    修

昭和３７年 １月２７日生

 昭和５９年 ３月  九州大学 法学部卒
 昭和５９年 ４月  ㈱福岡銀行入行
 平成１７年１０月  同 若松支店長
 平成１９年 ７月  同 審査部 副部長
 平成２１年 ４月  同 古賀支店長
 平成２３年 ４月  同 総務広報部長
 平成２４年 ４月  同 事務管理部長
 平成２７年 ４月  同 クオリティ統括部長（現職）
           ㈱ふくおかﾌｨﾅﾝｼｬﾙｸﾞﾙｰﾌﾟ クオリティ統括部長（現職）

中 島  秀 明

昭和３８年 １月１１日生

 昭和６０年 ３月  京都大学 経済学部卒
 昭和６０年 ４月  ㈱福岡銀行入行
 平成１７年１０月  同 東京支店 副支店長
 平成１９年 ７月  同 北九州営業部 コーポレート営業部長
 平成２１年 ４月  同 春日原支店長
 平成２３年 ４月  同 長崎支店長
 平成２５年 ４月  同 二日市支店長
 平成２７年 ４月  同 久留米営業部長（現職）

6

【ご参考】            福岡銀行の役員体制

◇ 取締役以外の執行役員

◇ 取締役

氏  名 役 職 名 委嘱業務等

谷     正 明 取締役会長（代表取締役）

柴 戸  隆 成 取締役頭取（代表取締役）

吉 戒     孝 取締役副頭取（代表取締役） 北九州代表

青 柳   雅 之 取締役副頭取（代表取締役） 福岡地区本部長

吉 田   泰 彦 取締役専務執行役員

白 川   祐 治 取締役専務執行役員

森 川   康 朗 取締役専務執行役員

荒 木   英 二 取締役常務執行役員

横 田   浩 二 取締役常務執行役員

川 波      弘 取締役常務執行役員 九州営業本部長

大 庭   真 一 取締役常務執行役員

安 田   隆 二 取締役（非業務執行取締役）

髙 橋   秀 明 取締役（非業務執行取締役）

氏  名 役 職 名 委嘱業務等

有 田   徹 也 常務執行役員 北九州本部長

権 藤   尚 彦 執行役員 県南地区本部長

田 代   信 行 執行役員 東京支店長

田 上   裕 二 執行役員 市場営業部長

有 岡   正 治 執行役員 北九州営業部長

為 永   和 博 執行役員 人事部長

五 島      久 執行役員 営業推進部長

立 花   秀 樹 執行役員 本店営業部長

林     秀 之 執行役員 鹿児島営業部長

  久保山 英 樹 執行役員 筑豊地区本部長

城 後      修 執行役員

中 島   秀 明 執行役員 産業金融部長

◇ 監査役

氏  名 役 職 名

土 屋   雅 彦 監査役（常勤）

貫      正 義 監査役（社外・非常勤）

竹 島   和 幸 監査役（社外・非常勤）

 （平成２８年４月１日付）